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Orientering om sociale klausuler anvendt i udbud for Teknisk 
Forvaltning i 2020. 
 
Rødovre Kommune har indgået en samarbejdsaftale med LO Hovedstaden omkring indsatsen mod social dumpning. 
 
I den sammenhæng er det besluttet, at Teknisk Forvaltning en gang årligt fremsender en redegørelse til 
Økonomiudvalget med opgjort anvendelse af antallet af udbud med arbejdsklausuler og efterfølgende kontrol. 
 
Kontrol defineres til at have karakter af følgende to typer: 
 

 Skrivebordskontrol 
 Uanmeldt kontrol 

 
Ved førstnævnte kontrol foregår kommunikationen med leverandøren skriftligt/telefonisk og ved sidstnævnte ved, at 
bygherre eller en repræsentant for denne fysisk møder op på arbejdspladsen.  
 
Kontrollen omfatter generelt tjek af ansættelsesbeviser og ansættelses- og opholdskontrakter og skal sikre, at 
arbejdsklausulen bliver overholdt. 
 
Rødovre Kommune har siden marts 2013 betinget sig i specifikke entreprisekontrakter, at arbejdstagerne ved 
udførelse af den pågældende entreprise, er sikret løn- og arbejdsvilkår, som ikke er mindre gunstige end de, der i 
øvrigt er gældende i lokalområdet. Kontrollen har ikke givet anledning til yderligere handling fra Teknisk Forvaltnings 
side. 
 
I efteråret 2019 blev der vedtaget en budgetresolution hvori der ønskes en udvidet kontrol af kommunens 
byggepladser.  I forlængelse heraf har Rødovre Kommune undersøgt muligheden for at benytte eksterne aktører til 
at varetage ydelsen af en fysisk kontrol på kommunale byggepladser.  
 
Herudover undersøges muligheden, for et tværkommunalt samarbejde imellem København, Rødovre, Hvidovre og 
Albertslund kommuner, hvor Københavns Kommune løser opgaven med at foretage en udvidet kontrol af 
kommunens byggepladser. 
  
Teknisk Forvaltning har på baggrund af en budgetresolution, iværksat et pilotprojekt samen med BDO Danmark med 
henblik pa gennemførelsen af tre fysiske kontrolbesøg, for at vurdere det reelle potentiale af tilfælde af social 
dumping på Rødovre Kommunes byggepladser. 
 
BDO Danmark har en fast, velafprøvet metode til udvælgelse af kontrakter til kontrol. Udgangspunktet er, at 
virksomheden og kontraktforholdet vurderes som helhed ud fra en række indikatorer/karakteristika, der dels er 
bygget op omkring arbejdets og kontraktens karakter og dels om kontraktparten og dennes samarbejdspartnere. 
 
I forhold til kontrol af arbejdsklausuler foretages disse på baggrund af BDO’s standardprocedure, der tilsiger, at 
underleverandører, der medvirker til at opfylde den udvalgte kontrakt tilsikrer medarbejderne løn (herunder særlige 
ydelser), arbejdstid og andre arbejdsvilkår, som ikke er mindre gunstige end dem, der i henhold til en gældende 
kollektiv overenskomst, voldgiftskendelse, nationale love eller administrative forskrifter gælder for arbejde af samme 
art. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ud af 3 aftalte kontrolbesøg er 2 gennemført og status herfor er: 
 
Rødovre Skole: 
Kontrollen på Rødovre Skole er afsluttet og lukket uden yderligere bemærkninger. På kontroltidspunktet var der tre 
danske håndværkere tilstede.  
 
 
Ny Musik skole: 
Kontrollen er gennemført. På kontroltidspunktet var der to alufacademontører samt en rengøringsmedarbejder 
tilstede.  Kontrollen er afsluttet for så vidt angår alufacademontørerne. En efterfølgende fremsendelse af 
dokumentation for ansættelsesforholdet vedrørende rengøringsmedarbejderen har givet anledning til at Rødovre 
Kommune har udbedt sig yderligere information fra Leverandøren.  
 
Søtorp:    
Projektet er ikke igangsat og Rødovre Kommune afventer resultatet af denne 3. kontrol. 
 
 
 
 
Bilag: 

1. Underskrevet samarbejdsaftale med LO hovedstaden 5. marts 2015 
2. Samlet overblik over udbud i Teknisk Forvaltning i 2020. 

 


